
SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE –  SETTORE LL.PP.  

 

DETERMINAZIONE N.  107  del  23.12.2011 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE 1^ ACCONTO   PER LA FORNITURA MINI BUS DA 

DESTINARE  A SERVIZIO EX SANATORIO COMUNALE DA DESTINARE A “CENTRO 

DIURNO” PER ANZIANI – “PIAR BASSO ESARO”  -  39575107 –  

Misura PSR ATTIVA 321/AZIONI 1-2-3-4 -         

 

Lotto CIG 340230139A - Codice  CUP J53E11000010002 

IMPORTO A BASE D’ASTA €  42.500,00 

 

-Che con delibera di G.C. N. 12  DEL 18.1.2011  si approvava la rimodulazione del progetto 

esecutivo in oggetto finanziato dalla Regione Calabria con concessione notificata con D.G.  

Assessorato agricoltura foreste e forestazione  prot. 32418 del 3.8.2010  per l’importo  
- prot. 32418 del 3.8.2010  per l’importo complessivo di € 130.000,00 oltre IVA  

Che il progetto  viene articolato  in 4 azioni di cui 1,2,3e 4 per quanto riguarda l’azione 2 prevede 

l’acquisto di un pulmino per il trasporto degli anziani dalle loro residenze  al centro diurno e 

viceversa.  

Vista la determina n. 81 del 18.10.2011 di indizione gara d’appalto- per la fornitura di un minibus 

per il trasporto degli anziani al centro diurno e vice versa , ai sensi del d.lgs. n. 163 del12.4.2006 e , 

s.m.i.– procedura ristretta  mediante con cottimo fiduciario  ai sensi dell’art. 125comma 11 del d.lgs 

163 del 2006 e,s.m.i con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82 dello stesso decreto–  

- Che la gara è stata indetta con il metodo della procedura ristretta, ai sensi del D.LGS. N. 163 /2006 

e, s.m.i  

Che con la stessa determina n. 81 del 18.10.2011 sono state individuate n. 5 ditte del settore  e 

quindi invitate alla gara in argomento giusta nota prot n. 3943 del18.10.2011 tramite racc. ar. 
 

VISTO  il verbale della  gara  tenutesi in data 3.11.2011, in prima seduta ed il 10.11.2011 in 

seconda seduta, dal quale risulta aggiudicatario della fornitura di un mini - bus la ditta AUTO 

RENDESE S,n.c.  DI BELMONTE E NIGRO AL PREZZO NETTO DI € 41.950,00 oltre IVA al 

21% 

Vista la determina n. 91 del 11.11.2011 di aggiudicazione  definitiva della  fornitura di un pulmino 

mini bus  per il trasporto degli anziani al centro diurno, alla ditta AUTO RENDESE S.n.c.  DI 

BELMONTE E NIGRO AL PREZZO NETTO DI € 41.950,00 oltre IVA al 21% 

VISTO il verbale di consegna e collaudo provvisorio, relativo alla fornitura dell’automezzo in 

questione, sottoscritto il 22.12.2011 , trattasi di autoveicolo nuovo di fabbrica di marca IVECO 

modello minibus 29L14 identificato con il seguente numero di telaio : ZCFC29A3005866662 – 

Che l’automezzo  ha la seguente Targa EG815DC –  

VISTA l’autorizzazione provvisoria alla circolazione, rilasciata dalla motorizzazione civile trasporti 

di Cosenza in data 23.12.2011- 

Ravvisata la necessità di liquidare e pagare alla predetta ditta, un annconto per la fornitura in 

argomento.  

VISTO IL DURC. con attestazione di regolarità della ditta emesso dall’INPS di Cosenza il 18.11.2011 

 



VISTA LA LEGGE 109/94 e, s.m.i.- 

VISTO IL D.P.R. 207 del 5.10.2010  – 

VISTO IL D.LGS 163 DEL 12.4.2009 

VISTO l’art.27 comma 2 sub e del D.lgs. n. 77/95; 

VISTO il D.L.gs. n. 267 del 2000:  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000. 

ACQUISITI favorevolmente i pareri di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs.267/2000 

 

 

DETERMINA  

 

1-Di approvare la narrativa che precede. 

2- di liquidare e pagare il 1^ acconto pari ad € 18.400,00 oltre IVA al 21%  PARI AD € 3.864,00 

PER UN TOTALE DI 22.264,00 per  la fornitura di un pulmino mini bus  per il trasporto degli 

anziani al centro diurno e viceversa, alla ditta AUTO RENDESE S.n.c.  DI BELMONTE E NIGRO  

3-di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata mediante finanziamento regionale di cui alla 

concessione n.  32418 del 03.08.2010 e successive modificazioni; 

di dare atto che i lavori e la fornitura  in argomento sono inclusi nel programma triennale delle 

OO.PP. 2010. 2012 di cui alla delibera di G.C. n. 5 del 31.3.2010 e nello schema del programma 

OOP.. 2011 – 2013 approvato con delibera di G.C.. n 57 del 28.9.2010 e nel programma triennale 

2011-2013 di cui alla delibera del c. c n. 5 del 26.6.2011 

4- di dare atto che l’importo complessivo di € 156.000,00 trova copertura finanziaria sul cap. 3310        

del b. c.e.f.  

Di accreditare la predetta somma di € 22.264,00 c/o BANCO DI NAPOLI SPA FILIALE DI 

REDE  VIA DON MIZZONI – CS-   

COD.  IBAN – IT 51 Y 01 01 08 08 82 04 87 83 17 01 92 - 
 

 

 

                                                                                Il Responsabile del servizio n.3 

                                                                            Ing. Giacomino SERVIDIO 


